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Odpis pisma gen. Sikorskiego do Ministra Spraw 
Zagranicznych w sprawie przemówienia prezyd. 
Benesza nadanego przez radio z Moskwy. 

Pismo posła Morawskiego do gen.Sikorskiego 
przesyłajęce raporty z dnia 1. i 6.VIII.1941. 
w sprawie przemówienia prezydenta Benesza w 
radio BBC w dniu 26.VII.1941./zał. wy jętki z 
przemówienia dr. Benesza z BBC w dniu 26.7.41. 
Odpis raportu posła Morawskiego do Ministra 
Spraw Zagranicznych o rozmowie z min.Masary-
kiem w sprawie przemówienia prezydenta Bene-
sza w BBC w dniu 26.1/11.1)41. 

Odpis pisma posła Morawskiego do Ministra 
Spraw Zagranicznych z przesłaniem listu min. 
J.Masaryka z dnia 16.VIII.41. /zał.odpis pisma 
min.J.1v;asaryka z 16.v111.41./. 

1. VIII. 1941. 

2 
	6. VIII. 1941. 

14. VIII. 1941. 

4 
	19. VIII. 1941. 
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PREZES RADY MMSTRĆ:7,V 

TEKA nr 38/g 1941. 

Stosunki polsko-czechosłowackie 

"Przemówienia prezydenta Benesza" 
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POSELSTWO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
PRZY 

RZĄDZIE CZECHOSWWACKIM 

nr 359/I a 

Londyn, dnia 6 sierpnia 1941 r. 

'W46 1 -ki",/ 
T a j ri e—  

Do 

Pana Prezesa Rady Ministrów 

Gen.br. Władysława Sikorskiego 

w Londnie 

W załączeniu przesyłam odpisy dwu raortów moich 

z dnia 1 i 6 sierpnia b.r. w sprawie przemówienia dra 

Bena w Radio Londyńskim. 

3 załączniki 

Poseł  R. P. 
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iAl POSELSTWO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ P 344  
Rządzie Czechosłowackim 

nr 355/I a 
	 Londyn, dnia 1 sierpnia 1941 r. 

Ściśle tajne 

Do Fana Ministra Spraw Zagranicznych 

W 	migaj cu 

W związku z pismem Pana Prezesa Rady Ministrów z dnia 

dzisiejszego wyjaśniam co następuje: 

W dniu 26 lipca b.r. wygłosił  Prezydent BeneL w Radio 

Londyńskim przemówienie w języku czeskim, którego dwa naj—

bardziej znamienne ustępy załączam w tłumaczeniu polskim. 

W przemówieniu tym nie mówił  wprawdzie Prezydent Beneś  o 

uzyskaniu'Współnej granicy z Rosją", użył  natomiast zwrotu 

conajmniej dwuznacznego, iż  Rosja znajduje się  "w bezpośred—

nim sąsiedztwie" Czechosłowacji. 

Radio Moskiewskie podało w dniu 30 lipca powołujac się  

na agencję  Reutera streszczenie przemówienia prez. Bena. 

W streszczeniu powtórzony został  zwrot o "Bezpośrednim sąsiedz. 

twie" obu państw. 

Pragnę  zaznaczyć, że wedle sprawozdania zamieszczonego 

w numerze 156 "Naszych Nowin", już  w dniu 2 czerwca b.r. 

przemawiając do wojska *631., określił  Prez. Beneś  Rosjan jako 

"sąsiadów". Ustęp ten zakwestionował  w rozmowie z gen. Ingrem 

attache wojskowy Poselstwa, mjr Szumowski, przy czym uzyskał  

odpowied, że mowa prezydenta Beneśa nie była stenografowana 
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i sprawozdanie w "Naszych Nowinach" nie jest dosłowne, że 

poza tym już  sam zapowiedziany zwiazek Czechosłowacji z Polską  

uprawniałby prez. Beneśa do uważania Rosjan za sąsiadów. Dru-

gie pismo wojskowe ćsl. "Prapor" / nr 233 z 3.V1. / zwrotu 

o "sasiadach" podówczas nie powtórzyło. 

Jeżeli brać  pod uwagę  całokształt wypowiedzeń  się  cze-

chosłowackich po podpisaniu umowy z Rosją  i uzyskaniu pełnego 

uznania przez Anglię, a więc przemówienia Masaryka i Beneśa 

oraz artykuł  dra Ripki w echoslovku z dnia 25.V11. stwier-

dzić  można w nich, wyrażaną  z charakterystycznymi ocłcieniami, 

tendencję  do pdkreślania roli jaka, Rosja przy ustalaniu sto-

sunków powojennych zwłaszcza w Europie Środkowo-Wschodniej 

odegrać  powinna oraz do wykazania, że między nawrotem do tra-

dycyjnej polityki oparcia się  o Rosję  a ścisłą  współpracą  z 

Polską  nie ma sprzeczności. Masaryk stwierdza poprostu, że 

w zwiazku z podpisaniem umowy czesko-sowieckiej "czechosło-

wacka linia polityczna nie potrzebowała, ba nie powinna, a 

także .nie będzie ulegać 	 Uczynimy wszystko, by cze- 

chosłowacko-polskie zbliżenie stało się  jednym z fundamental-

nych kamieni środkowo-europejskiej przyszłości". Dr Ripka 

przesuwa już  trochę  hierarchię  problemów piszqp: "Jesteśmy 

wszyscy zainteresowani w tym, aby taka ugoda / t.j. między 

Polka a Sowietami / doszła do skutku. Nie ma wątpliwości, 

że przez to najlepiej i najsilniej utrwaliłby się  konfederatyw-

ny związek między Polska a Czechosłowacją, o który gorliwie 

zabiegamy na podstawie deklaracji z dnia 11 listopada 1940 r." 
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Dr Benes wreszcie idzie jeszcze o krok dalej podkreślając, że 

"właśnie o umowę  między Polska. a Rosją  chcemy opierać  naszą  
• 	

bliższą  jedność  i współpracę  z Polską" i zapewniając, że jak 

wie z własnych swych rozmów i rokowań  współpraca czechosłowacko-

polska spotyka się  w Moskwie z takim samym zrozumieniem i 

aprobatą  co w Londynie i Waszyngtonie. 

Zestawiając te wypowiedzenia publiczne z rozmowami 

jakie miałem w ostatnim okresie z poszczególnymi członkami 

gabinetu czechosłowackiego oraz z szeregiem uzyskanych drogą  

poufną  informacyj mognaby zatyra linię  polityczną  czeskosło-

wacką  po przystąpieniu Rosji do wojny i podpisaniu umowy 

czesko słowacko-sowieckiej okraślić  jak następuje: Maksymalne 

dyskontowanie wobec Anglii i innych sojuszników faktu, że dr 

Benes od dłutztego czasu przepowiadał  konflikt rosyjsko- niemie-

cki. Podtrzymanie i na wypadek zwycięstwa Rosji jak najpełniej-

sze wykorzystanie dobrych przedwojennych stosunków łączących 

Czechosłowacjg. z Rosją  Sowiecką. Równoległe kontynuowanie 

rozmów z Polską  i podtrzymanie idei związku polsko-czeskiego 

jako reasekuracji na wypadek zarówno klęski Rosji przy równo-

czesnym zwycięstwie sprzymierzonych jak zwycięstwa Rosji połą-

czonego z próbą  ekspansji komunistycznej. Ta ostatnia ewentu-

alność  waży oczywiście najsilniej na koncepcjach polityków 

o nastawieniu wyraźnie antykomunistycznym / jak min. Yasaryk i, 

brana jest już  mniej pod uwagę  przez tych, którzy jak dr Ripka 

- będący najczęściej echem Prez. Bena - przekonani są  o 

zbliżających się  zmianach ustrojowych w Rosji, a nie posiada 
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oczywiście żadnej wagi dla admiratorów Stalina w rodzaju 

posła czeskos£owackiego w Moskwie, Fierlingera. 

Znając realizm czeskosowacki przekonany jestem, że 

równoległa gra na Rosję  i na Polskę  nie jest w obecnej fazie 

wojny połączona z żadna, definitywną  koncepcja terytorialna. 

Przypuszczać  można, że w głębi serca za najbardziej odpowia-

dające interesom czeskim uważałby dr Beneś  uzyskanie via Ruś  

Przykarpacka bezpośredniej granicy z Rosją  przy równoczesnym 

oparciu ttę  o związek z Polską  etnograficzną, a więc nie przy-

gniatającą  Czechosłowacji obszarem i cyfrą  ludności. Dr BeneL 

zna jednak zbyt dobrze sytuację  wschodnie-europejską, by po-

dzielać  złudzenia niektórych kół  angielskich co do tego, iż  

pożądane a nawet nieodzowne z punktu widzenia bezpieczeństwa 

Czechosłowacji trwałe odprężenie polsko-rosyjskie byłoby do 

osiagniqcia droga, jednostronnych polskich koncesji terytorial-

nych. Z drugiej znów strony publiczne zaangażowanie się  jego 

w kierunku współpracy z Polską  oraz rzeczywiste znaczenie tej 

współpracy dla obrony Czechosłowacji przed Niemcami jest zbyt 

wielkie, by Prez. Deneś  chętnie brał  na siebie ryzyko narażania 

na szwank wzajemnych stosunków dla przyjemności dania czysto 

werbalnego zadośćuczynienia Rosji. 

Długoletnia praca w Lidze Narodów przyzwyczaiła dra 

Benesa do szukania wyjścia ze skomplikowanych sytuacji przez 

używanie formułek dwu lub wieloznacznych, dopuszczających 

następnie różnolite, dostosowane do istotnego rozwoju poli-

tycznego interpretacje. Uzyskanie definitywnego uznania przez 

• 
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Anglię  i Stany Zjednoczone wzmocniło jego samopoczucie, a pe-

wien zastój r rozmowach czesko-Lolskich przy równoczesnym roz-,,  

gwarze prasowym około układów z Rosją  najwyraźniej zaktualizował  
dlań  kompleks zagadnień  czesko-rosyjskich kosztem takichże za 
gadnień  czesko-polskich. Ponowne przypomnienie naszemu partnero-

wi czeskosłowackiemu zapatrywań  naszych na podstawowe zasady 

współdziałania obu państw oraz wyraźne wskazanie mu granicy 

obciążeń, jakie w naszym pojęciu polityka zbliżenia polsko-
czeskiego znieść  może, wydaje się  zatyra w chwili obecnej potrzeb-

niejsze niż  kiedykolwiek. 

Rozważania te - łącznie z koniecznością  formalnej reakcji 

na użyty przez dra Beneśa zwrot sąsiedztwie z Rosją, skłoniły 

mnie natychmiast po otrzymaniu autentycznego tekstu przemówienia 

dra Beneśa, a więc już  w dniu wczorajszym, do zgłoszenia się  do 

Ministra Spraw Zagranicznych Masaryka celem wykonania odpowie-

dniej interwencji. Wyjazd parudniowy min. Masaryka poza Londyn 

odpowiadający zwyczajom rządu czesko słowacki ego stosowania prze-

dłużonego weekendu nie zezwolił  na ustalenie daty rozmowy przed 

wtorkiem,  5  sierpnia. 
Oprzebiegu jej zdam osobno sprawę. 

1 załącznik 

MORAWSKI 

Poseł  R. P. 
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ulM!c12.2.1.zemówien11112meoszonelp przez Prezzdenta  dra  --------- 
EDWARDA BENEU  w Radio  Bryty, skim dnia 26 lipca b.r. 
./ wedlug tekstu czeskiego, ogłoszonego w "Nchoslovśku" 
nr 31 z dnia 1 sierpnia 	r. i urzędowego tekstu an- 
gielskiego./ 

Nasza umowa ze '4wiazkiem Sowieckim ma to samo znacze- 
nie pod kątem widzenia dyplomacji i prawa narodów. 	jeszcze 
poza tym specjalną  doniosłość , ponieważ  odnosi się  do pańs-
twa, które ponosi w tej chwili w walce o wolną  Luropę , a tak-
te i w wałce za nas główny ciężar calej wojny, ześrodkowywuje 
na sobie więcej nit dwie trzecie wszystkich sił  niemieckich, 
znajduje się  w bezpośrednim naszym sąsiedztwie 3 będzie 
współdecydowało o przyszłym pokoju. Z 1,osje, .owiecką, mamy 
więc znowu sojusz jak w roku l'vcb, a tak sarno jak i z Impe-
rium Brytyjskim mamy z nią  umowę, że pójdziemy z nią  jako 
równy z równym do wspólnego boju aż  po ostateczne zwycięs-
two 1 wspólnie z nią  będziemy zawierać  pokój." 

" Ja sari jak i wielu innych z nas poświęcę  się  obec-
nie przede wszystkim pracy o naszą  najbliższą  przyszłość  w,  
powojennej -2uropie. Będziemy postępować  dalej w rokowaniach 

polsko-czechosłowackich. Doszło już  teraz do umowy sowiecko-
jugosłowiańskiej a spodziewam się, że dojdzie wkrótce i do 

8 
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trzeba było kryterium etnograficzne, które my ze swej strony 

stanowczo ~ca odrzucamy, zastosować  w równali mierze i do Czacho: 

słowacji a wówczas stwierdzić  by naletalo, że okupowane przejś-

ciowo przez Sowiety polskie województwa wschodnie nie stykają  się  

w żadnym punkcie z właścium_teEytariuw_nauoawal Czechów i Sło-

waków. Co jest jednak decydujące, to że Rząd Polski stoi oczywiś-

cie na prawnie jedynie s/usznyie stanowisku nienaruszalności ob-

szaru Rzesaypospontej w granicach jakie posiadała w chwili wy-

buchu wojny - i że jak (la:Y  temu niejednokrotnie wyraz jakiekol-

wiek kwestionowanie tego stanowiska przez stronę  czeską  byłoby 

zasadniczą  przeszkodą  w dalszym rozwoju współpracy obu państw. 

Dlatego też  wymaga powiedzenie dra Beneia o bezpośreunim sąsiedz-

twie czesko-rosyjskim pełnego wyjaśnienia 1 sprostowania. 

Min. Masaryk był  moją  interwencją  wyraźnie zaskoczony i 

zafrasowany. Oświadczy/ mi, że będąc ostatnio w rozjazdach prze-

mówienia Prez. Benegaa nie słuchał  ani też  nie czytał . Jest na pod. 

stawie rozmów swych z Benejem przekonany, że nie miał  on zamia-

ru zajęcia nieprzychylnego nam stanowiska w sprawie granicy 

polsko-rosyjskiej, ale przyznać  musi, że użyty przezeń  zwrot 

był  nieszczęśliwie wybrany. Masaryk osobiście, jako minister 

Spraw Zagranicznych, stoi twardo przy polityce, jaką  zakreślił  

w przemowie swej po podpisaniu traktatu z Sowietami. Układ z 

.L - osją, był  wymogiem realizmu - ale po jego zawarciu współpraca 

Czechosłowacji z Polską  powinna być  tym bliższa. Gdyby w rządzie 

czechosłowackim objawiły się  tendencje do nielojalnego potrakto-

wania zobowiązań  wobec Polski, to on, Masaryk, raczej rzuci tekę  

9 
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urnowy sowiecko-polskiej. Naszą  bliższą  j eunosó i współpracę  
z Polska chcemy opierać  właśnie o umowę  między Polską  a 

Ftosjad  i mogę  Was zapewnić  z własnych mych rozmów i rokowań, 

że w Moskwie objawia się  zrozumienie i aprobata tej współ-
pracy tak samo jak doznaj e ona zrozumienia, aprobaty i 

poparcia w oficjalnych kołach brytyjskich ł  amerykańskich. 

fi 
u 
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POSELSTWO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

PRZY 

RZĄDZIE CZECHOSŁOWACKIM 

LONDON Londyn, dnia 6 sierpnia 1W41 r. 

 

nr 358/I a 

  

T ne 
mokor".101.1......11~ 

Do Pana Ministra Spraw Zagranicznych 

Londz_r_lie 

W ślad Za moim raportem nr 355/I a z dnia 1 sierpnia 

b. r. donoszę  co następuje: 

Zostałem przyjęty przez Win. Masaryka natychmiast 

po jego powrocie do Londynu, t.j. we wtorek, 5-go b.m. po 

południu. Interwencji mojej nadałem charakter bardzo sta-

nowczy wskazując, że w okresie w którym toczyły się  bardzo 

zasadnicze i niełatwe rokowania polsko-sowieckie prez. Be. 

nei w wystąpieniu publicznym utył  zwrotu, który wydaje się  

kwestionować  integralność  terytorialną  Rzeczypospolitej.,  

Zwrot ten - dotyczący rzekomego "bezpośredniego sąsiedztwa" 

Czechosłowacji z Rosją  - został  natychmiast podchwycony 

przez radio moskiewskie i powtórzony w celach propagando-

wych. Powiedzenie dra Beneia nie znajduje żadnego uzasadnie-

nia ani w faktycznej sytuacji wojennej- bo w momencie wygło-

szenia sowy wojska sowieckie znajdowały się  już  w znacznej 

odłeg/o6o1 od dawnych granic Repubłikt Czechosłowackiej -

ani też  w istotnych stosunkach narodowościowych. Gdyby bo-

wiem dr Benej chciał  był  przez powiedzenie swoje zrobić  

aluzje do mniejszości ukraińskiej na zlali*" polskich, to 

.....~....mrasomowmoqinwommwomummowilom 
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nit pokryje tego rodzaju postępowanie. Bolszewikom nie wierzy 

zupełnie. Rozumie w pełni nasze stanowisko w sprawach terytorial-

nych. Sam od liaiskiego przed podpisaniem układu trzykrotnie przy 

świadkach zażądał  oświadczenia, iż  Sowiety nie kwestionują  praw 

Czechosłowacji do musi Przykarpackiej i trzy razy otrzymał  pozy-

tywną  odpowied. Wagi zapewnień  sowieckich jednak nie przecenia. 

Co do przyszłości, to uważa hitleryzm i bolszewizm, pan-

germanizm i panslawizm za zupełnie równe niebezpieczeństwa. Pra-

gnie oczywiście klęski Niemiec, ale boi się  przewagi politycznej 

bolszewików na wypadek ich zwycięstwa. Uważa, że przystąpienie 

Stanów Zjednoczonych do wojny jest obecnie tym bardziej pożądane, 

iż  one jedne mogą  wśród aliantów zrównoważyć  wpływ sowiecki. 

tym samym celu potrzebna jest też  aktywniejsza polityka Anglii 

na kontynencie. Wszystko to starał  się  ostatnio wytłumaczyć  -0Lini-

strowl propagandy Brandonowi, z którym spędził  parę  dni na wsi 

i powtarzał  również  .instonol Churchillowi, który przyjechał  ao 

nich w ciągu weekendu. 

©świadczenia min. Masaryka, bardzo obszerne i złożone ze 

zwykłą  u niego żywością  i bezpośredniością  robiły wrażenie bez-

względnej szczerości. Jest on może najbardziej typowym przedsta-

wicielem tych polityków czeskich, którzy obawiając się  komunizmu 

szukają  w Polsce oparcia przeciw jego ekspansji. Informacja co 

do rozmów z l'aiskim o Rusi Przykarpackiej była oczywiście pośred-

nia odpowiedzią  na aluzję  moją  co do konsekwencji wynikających 

ze stosowania zasady etnograficznej (da samej Czechosłowacji. 

W zakończeniu rozmowy, która dotknęła jeszcze szeregu 
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4 

innych tematów, ustaliliśmy z Min. Masarykiem, iż  powiadomi on 

o mojej interwencji prez. Beneja, który'w czwartek przybędzie do 

Londynu i przedłoży następnie Rządowi Polskiemu swe propozycje 

co do zadowalającego nas wyjaśnienia i załatwienia sprawy. 

M O' 	'A li.; S 	ł  

Poseł  R. P. 

£3 
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POSELSTWO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

PRZY 
RZADZIE CZECHOSŁOWACXIM 

- 	I I, 	̂9,0 /-A-"; V I 4 i 

Nr ..,›741:2 a 
Low.yn. 	 aienzia 1:141 r. 

T AJS . 

DO 

ran4 14.1fliatr-a 

74 1 k ,j; ta g u, • 
41.1.4.01104~~0114 

Usaar7k powrvoi& 	Lonckynu 	prawie tygonio•- 

niaobaci wczoraj !•1 gi941)rlin i 1-„,ray,j4A, tanie, w awiekaku 

z moją  intar,,ancjk 044y~ z'a£4,towa¥o prz 	niani proayWania 

śeuetras uziaiNj :voLuculio. 

,z44 wat wie o awiaJcxyi tai miniazias lilasar$kl  iz -1, 1-zapraaaa 

a h Zwrokg 	azzkałalaniu apz•Ltwj 64,0WOU01111bna ona j (.nkskZek.baAila 

wryb444n1. śxt ) 04,4,0 C:IOZ,Obei. kt.44-0. ;4aluail.a kio 	.ozoatania fu. i.,ai 

niż 	 aucałazza.t.. 	prezy(..antom 2an*:;ai 

roamawtal, w «pramasky aawarterk, inforankjap c>o v mojk%1 nts►rwau- 

g i. 	mial na to oawias...cayó i t W na,)'.41itQazdirs, atoi.niu 

zauia.rza.t o  p4,-,anutfiając prz« 	co tknąć  b Qakral,..olwiek akr- 

1.41ako-rOaj,)akialk. Okroiklenia "sh.a.ZaLatwo" 

agaiot.atwou uajwaLitaówieko o nosji. juz yrasa W•034",  

aq niajo(..aco,..rotnie 1. nawy 2.1.1 c O 4Lowy nik ;rada&i.o, by aLcr4a, 
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te osammak wspolm, 	V4.4d. 	...Q4-ao, it - 

Polew/ złu nie uYają - to clvi), nie 1",,,040LUs434,4 k,e e taką  g4upott i  

by w4atinic w 1.4M £444C4.1.4 k4z4,41, j42,144 	c"&rzwi i inaerowak 

w zl- rzw$ pcUkc.""óyj,isid. .:4000b, który by wusia.t zepsuć  sto. 

6unkl, czezko.avoiskie. 

C›<XPowi*czialcz. raearylwwi, ze nie 44Aok kwesUonować  
tencjI. prezyenv,, :".;,eneZa»  z%1 	elowiek~.4. 4-4.444, 	wra*4» 

nic jtkie 	jk,t,o mowE.,by4to 	to,',cb, ła.. stanowczo 6vrs- 

4onych intencji z&oLs ousisnae. u Uowóła pray, 	 j 041 

OZ* 'i" owtz..442 	rett;,iu rosy,,zkess 	uSnie inki-4.:4.11.Lowas,,ebo 

bezpotIrtullem 4kil&ieca.twie oraz .,,,itoo.-„yletz 	4,..Cabt1•00 

nikowany mi przez mini4tra troLzkisko 6.4.14.kkzt x 11 *-Iset4euloeckoz" 

Zieobachter" z 4.xia ł  sienniLs 

łA,,saryk z4rsoczyt oszywil;,cio utanoviezo intor-

mtto.!om ok.lk.vvz przez ^,estc.eutscher 13'40b4.,chto.:r'4 , ii)ocicria łos 

pliędz;/ innymi, te pritzyomał  i),414;4; nie xkik.zis2, precli 4VA Clkurchil 

ła o", azerw4 u 	 rei 4 wQ4;,..k wiqc r..z.awłać  zo, aby nie 

g%'onital 	 44.zanat, 	1..aaryk, 

trzeba ni4J: °rozumienia, 1.4 J4-¥kion. dale pook.to;; mowa 

os tat« sal e i stanowczo wyj s,,n1 • '% tiyal celu igsimo; wy s łos.4. o 

w..1 moje ręce urzędowy Ust, w któryza określi nri. piśmie stano-

wisko rządu czeskiego, tak 4; P4X uozyaii to poprzewaio ustnie, 

Archives Reference No: PRM.38G

Copyright: The Polish Institute and Sikorski Museum (London)

The Polish Institute and Sikorski Museum



.3. 

secundo: zwróci siF oo ambsauora rajskiego by mu wyjaśnić, 
że mowy ł3ene f ni c, należy interpretować  jako zwróconej prze-

ciwko interLrainości Państwa PoL,kieo, oraz tertio: skorzy-
sta z !na0111baeó-co przem3wieni ra,,lowe£o, jakie ma wyLLosid 

w przyszłym tygodniu, by publicznie spmstować  wrażenie, wywo-
łane przez mowy Bene;a. 

ronownik.; stwierdzić  muszę, iż  jeżeli chouzi o ministra 
Y,asaryka, flażenie jeLo do Gania nam zadośćuczynienia i pełno-
go wyjaśnienia sprawy jest zupełnie wyr4ne. 

MORAWSKI. 
Polsat R.P. 

Otrzymują; 

ł. EAPramier Gen.Br•WL,Sikoriski 
2. P.Gen.r.:K.Sofnk»ski 
3. P.Min.St.Stronski 
4. P.Ambasauor S.Raczyaki 
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POSELSTWO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

PRZY 
RZIDZIE CZECHOSŁOWACKO,'  i  P  

a . 

2 S'. 	N,.,,9, L•15.- ( ,Y  "ł  141  • 

L4amkraI, 	rL. 	,t1. 

PankJ, Uiniatr 	ra Zajanicimvolil 

m 	a j a c u 
....«.1.1•40~11~.~ 1/10.11.M. 

'4;1-.:372./i 	4 unia ib iaaa aa molm p -,, 

?rzoasłam w za£40~.1ła .414 1.1~ 01.41vaaaabo 4,411,41 ach 

-nk;ranicaNych 	 3.łacia 

ła m£4.4. ;p4avik :1,1,~ac3k9 vam41.4 aaacheaL~giNiao w 4t4fL444-

KU z ineic,autam vijviotaniw i-;ralaaikV4414'wx#14Młk# 14.x.k'W44 1,4*.a4t. 

~ta B40,44. 

U 	E. i 
Powoi 

(Awajimujqx 

1. Pan "'rasa* 1,huj 

2. tr
an (1a.Bri, Laalaiai'a :',9a(14 ~4i;4. 

Pan Ula. 	 't.r9naki 
4. Pan iJabaaaUor Z.aaoaynaki 
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The C.:zeehoalovak 
Foreign Secrietary. 	 Aug lu - 

Dny elear Minister 

the delay, but as yOU knoty I have tot been too 

wen. iately. 

everting W ,)ur eonversation i woulu like to let you anu your 

Government now offieially, Chat there bas been no chan 	in 

my Governmenta attitude, aa it was defined in Dr.Bener3 ietter 

to GrIeral Sikorski. 

The expression "immeUlate neighborhood" 	 %cuci SOUEle. 

stoi'`/ haa ben useu often by Czeehosiovak spokownen in regard 

to 1;ussia in the laat trenty yeare. 

it means that 	is a dloee neighbour and nothing eisel  and 

Dr. % ene; soke 	"besprostrłUni sousedetvi" only in thó 

above sense. 

I am very sorry that there eeems to have Pean a aiight miaunder 

atandixk and I am only repeat, taat there ła no rounUation for 

it in real/ty. 

I ahan try to finó an opportunity to reiterate aur atanópoint 

publiely as soon as poesibie. 

Close cooperation between P:*/.anU and Czech.siovkła is for me 
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end aty oolleagues a definitel  soiemn program to which I intend 

to devołe my anergy. othin will clark 	.t. 

With beat greetinge 

youra sincerely 

/-/ Jan ł aearyk. 
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